



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

**QUADRO - RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº
273.2021.SCOMS.0697235.2020.013734**

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR					
RAZÃO SOCIAL		<u>INDEFINIDO – A LICITAR</u>			
CNPJ		-			
DETALHAMENTO DO OBJETO					
Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente e outros, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça.					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE, METAL, uso em mapa e quadro de aviso, cabeça colorida, caixa com 100 unidades.	Caixa	7	R\$ 14,92	R\$ 104,44
2	ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor azul, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67mmX110mm.	Unidade	32	R\$ 22,86	R\$ 731,52
3	ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor preto, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67mmX110mm.	Unidade	26	R\$ 22,04	R\$ 573,04
4	APAGADOR, QUADRO BRANCO, em material plástico, com feltro, com 6 camadas, dimensão aprox. 120mmX180mm.	Unidade	23	R\$ 16,71	R\$ 384,33
5	APONTADOR, PORTÁTIL, todo em metal, com 1 furo, simples, lâmina de aço inoxidável.	Unidade	47	R\$ 3,10	R\$ 145,70
6	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 76mmX102mm, pct com 1 bloco	Pacote	137	R\$ 9,10	R\$ 1.246,70

	colorido na cor amarelo, contendo 100 folhas cada bloco (1 pct contém 1 bloco).				
7	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 38mmX50mm, 1 pct contendo 4 blocos coloridos.	Pacote	545	R\$ 9,95	R\$ 5.422,75
8	BLOCO, RASCUNHO, papel sem pauta, mínimo de 50 folhas, picotado/colado, dimensão 150mmX200mm aprox., mínimo de 50g/m2, com capa.	Unidade	5	R\$ 3,42	R\$ 17,10
9	BOLSA, CRACHÁ, em PVC transparente (crystal), medindo internamente no mínimo 100mm de largura por 70mm de altura, com uma abertura na lateral para encaixe da identificação, provido de presilha de aço niquelado com mola de pressão e rebitada à lingueta do crachá centralizada, a presilha rebitada na largura do crachá.	Unidade	221	R\$ 2,09	R\$ 461,89
10	BORRACHA, APAGADORA, em material plástico, dimensão 40mmX25 mmX12mm, cor branco, macia, envolta em capa plástica protetora, acondic., conformidade com norma NBR 15236.	Unidade	116	R\$ 3,90	R\$ 452,40
11	CANETA, CORRETIVA, líquida, material plástico, ponta metal , aprox. 8ml, base solvente, secagem ultrarrápida, correção qualquer tipo escrita, conformidade com norma NBR 15236.	Unidade	61	R\$ 10,96	R\$ 668,56
12	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor azul, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeteira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor azul com clipe fixação em bolso, topeteira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	2250	R\$ 0,97	R\$ 2.182,50
13	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor preto, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeteira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor preto com clipe fixação em bolso, topeteira (tampinha) toda embutida no corpo e preto, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor preto, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos	Unidade	1850	R\$ 0,95	R\$ 1.757,50

	escolares). Marca de referência BIC ou similar ou superior.				
14	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor vermelho, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeteira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor azul com clipe fixação em bolso, topeteira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	150	R\$ 0,96	R\$ 144,00
15	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente a base d'água, ponta facetada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor amarelo, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	434	R\$ 2,24	R\$ 972,16
16	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente a base d'água, ponta facetada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor verde, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	325	R\$ 2,24	R\$ 728,00
17	CLIFE, DOURADO, tamanho nº 5, caixa contendo no mínimo 100 unidades. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade.	Caixa	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
18	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 1/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 100 und.	Caixa	62	R\$ 2,36	R\$ 146,32
19	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 2/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 100 und.	Caixa	164	R\$ 3,18	R\$ 521,52
20	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 4/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 50 und.	Caixa	153	R\$ 3,85	R\$ 589,05
21	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 6/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 50 und.	Caixa	82	R\$ 4,42	R\$ 362,44
22	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 6/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 50 und.	Caixa	46	R\$ 4,11	R\$ 189,06
23	COLA, BASTÃO, plástica, branca, em bastão com o mínimo de 40g, uso papéis, fotografias e tecidos, atóxico, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	140	R\$ 8,57	R\$ 1.199,80

24	COLA, LÍQUIDA, tipo escolar, atóxica, 90g, pastosa, cor branca, aplicação papel, bico econômico, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	91	R\$ 3,29	R\$ 299,39
25	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 6/72, material aço. tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und.	Caixa	83	R\$ 5,15	R\$ 427,45
26	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72, material aço. tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und.	Caixa	103	R\$ 5,73	R\$ 590,19
27	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 12/72, material aço. tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und.	Caixa	32	R\$ 10,93	R\$ 349,76
28	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 15/72, material aço. tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und.	Caixa	10	R\$ 13,54	R\$ 135,40
29	CORRETIVO, LÍQUIDO, a base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, secagem rápida, correção qualquer tipo de caneta, mínimo de 18ml, atóxico, lavável, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	74	R\$ 3,78	R\$ 279,72
30	ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2, dimensão aprox. 240MmX340mm, caixa com 250 unidades.	Caixa	4	R\$ 73,27	R\$ 293,08
31	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 etiqueta inteira por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. Em caixa com 100 folhas.	Caixa	13	R\$ 70,58	R\$ 917,54
32	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas.	Caixa	9	R\$ 51,82	R\$ 466,38
33	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. Em caixa com 100 folhas.	Caixa	30	R\$ 76,74	R\$ 2.302,20
34	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 70X33mm, 3 colunas, 27 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas.	Caixa	9	R\$ 51,16	R\$ 460,44
35	ETIQUETA, ADESIVA, uso manual, cor ouro, medindo de diâmetro 16,5mm, para múltiplo uso, acondicionada em envelope com o mínimo de 100 und.	Envelope	7	R\$ 6,35	R\$ 44,45

36	EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal aço zincado, inox, dimensão aproximada 150mmX15mm. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade	Unidade	48	R\$ 4,02	R\$ 192,96
37	EXTRATOR, GRAMPO, tipo ratinho/piranha, metal inox, tratamento superficial cromado, garras de 5,5cm aproximadamente, apoio em plástico resistente.	Unidade	34	R\$ 7,20	R\$ 244,80
38	GRAMPEADOR, PAPEL, tipo alicata, medindo aproximadamente 18cm de comprimento, capacidade mínima para grampear 20 folhas de 75g/m2, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em aço inox, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente.	Unidade	71	R\$ 25,95	R\$ 1.842,45
39	GRAMPEADOR, PAPEL, porte pequeno, medindo de base 13cm aproximadamente, capacidade de grampear aproximadamente 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, com envase e empunhadra em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço, capacidade de carga de 100 grampos aproximadamente.	Unidade	30	R\$ 13,03	R\$ 390,90
40	GRAMPEADOR, PAPEL, porte médio, capacidade mínima de 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, medindo aproximadamente de base 18cm, com envase e empunhadra em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço cromado, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente.	Unidade	70	R\$ 26,30	R\$ 1.841,00
41	GRAMPEADOR, PAPEL, porte grande, capacidade mínima de grampear 240 folhas de 75g/m2 simultaneamente, confeccionado em aço inox, mola resistente com retração automática, haste da base em aço inox medindo no mínimo 29cm, estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox com capacidade para até 210 grampos, uso de grampo 23/10 e 23/20, com apoio da base em borracha endurecida ou resina termoplástica.	Unidade	4	R\$ 157,32	R\$ 629,28
42	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/10, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em caixa com 1.000 und, capacidade de grampear entre 50/70 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado.	Caixa	12	R\$ 4,98	R\$ 59,76
43	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em caixa com 1.000 und, capacidade de grampear entre 80/200 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado.	Caixa	4	R\$ 13,52	R\$ 54,08

44	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 26/6, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em caixa com 5.000 und, capacidade de grampear até 25 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado.	Caixa	148	R\$ 7,35	R\$ 1.087,80
45	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 26/6, metal acobreado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em caixa com 5.000 und, capacidade de grampear até 25 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado.	Caixa	1	R\$ 5,44	R\$ 5,44
46	GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 200 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, pacote com 50 unidades.	Pacote	30	R\$ 13,56	R\$ 406,80
47	GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 600 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, pacote com 50 unidades.	Pacote	42	R\$ 18,02	R\$ 756,84
48	LIGA, DINHEIRO , tipo cinta elástica, nº 18, material látex, cor amarelo, pacote com 50g.	Pacote	95	R\$ 6,77	R\$ 643,15
49	LÁPIS, GRAFITE, HB nº 2, corpo de madeira macia e cilíndrico, medindo aprox. 7,2mm de diâmetro e 175mm de comprimento, grafite 2B, sem borracha de apagar, atóxico, conformidade com norma NBR 15236.	Unidade	702	R\$ 0,57	R\$ 400,14
50	LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão.	Unidade	53	R\$ 12,11	R\$ 641,83
51	LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão.	Unidade	62	R\$ 18,58	R\$ 1.151,96
52	LIVRO, PROTOCOLO, para correspondência, 100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas com aprox. 56g/m2, capa dura em papel off-set, com dimensões aprox. 215mmX157mm e 120g/m2.	Unidade	32	R\$ 12,44	R\$ 398,08
53	MARCADOR, PÁGINA, autoadesivo, dimensões aproximadas 45x12mm, conjunto com o mínimo de 4 cores sortidas, mínimo de 100 folhas.	Conjunto	69	R\$ 9,26	R\$ 638,94
54	ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões para lápis-clipse-lembrete, em acrílico poliestireno, fumê ou cristal.	Unidade	59	R\$ 22,61	R\$ 1.333,99
55	ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente, com mínimo de 2 repartições, tamanho ofício cada compartimento, medindo aprox. 4mmX250mmX340mm, cor fumê ou transparente.	Unidade	1	R\$ 80,68	R\$ 80,68

56	PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m2, extra branco, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e offset, acondicionado em resmas com 500 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante, material 100% proveniente de área florestal replantada.	Resma	3844	R\$ 23,06	R\$ 88.642,64
57	PAPEL, ALMAÇO, em celulose vegetal, 75 g/m2, alcalino, aprox. 310mm comprimento, com pauta e margem, em pacote com 10 folhas cada.	Pacote	8	R\$ 1,77	R\$ 14,16
58	PAPEL, DIPLOMATA, A4, 180 g/m2, cor branco, caixa com o mínimo de 50 folhas.	Caixa	29	R\$ 18,16	R\$ 526,64
59	PAPEL, LINHO, A4, 180 g/m2, cor branco, caixa com o mínimo de 50 folhas.	Caixa	4	R\$ 14,86	R\$ 59,44
60	PAPEL, SULFITE, medindo aproximadamente 610mmX50m, 90 g/m2, para uso em impressora Plotter HP Designjet.	Bobina	3	R\$ 40,01	R\$ 120,03
61	PAPEL, SULFITE, medindo aproximadamente 914mmX50m, 90 g/m2, para uso em impressora Plotter HP Designjet.	Bobina	4	R\$ 106,16	R\$ 424,64
62	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo estreito, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X65mm.	Unidade	124	R\$ 13,69	R\$ 1.697,56
63	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo largo, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X80mm.	Unidade	234	R\$ 14,44	R\$ 3.378,96
64	PASTA, PAPELÃO, com aba, com elástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul, vermelho.	Unidade	311	R\$ 2,46	R\$ 765,06
65	PASTA, PAPELÃO, com grampo trilho plástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul, vermelho.	Unidade	164	R\$ 2,80	R\$ 459,20
66	PASTA, PLÁSTICO, com aba, com elástico, em polipropileno, tamanho ofício, dimensão aprox. 350mmX235mm, relevo telado, transparente, cores: cristal, amarelo e azul.	Unidade	272	R\$ 3,30	R\$ 897,60
67	PASTA, PLÁSTICA, em L, para formatos A4, nas cores: cristal, amarelo e azul.	Unidade	1	R\$ 1,18	R\$ 1,18
68	PERCEVEJO, TACHINHA, metal niquelado, cabeça de 12mm aprox., caixa com 100 und.	Caixa	10	R\$ 4,73	R\$ 47,30

69	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 30 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca de referência MAPED, ADECK ou similar ou superior em qualidade.	Unidade	10	R\$ 70,89	R\$ 708,90
70	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm.	Unidade	39	R\$ 96,76	R\$ 3.773,64
71	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 100 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm.	Unidade	1	R\$ 202,51	R\$ 202,51
72	PINCEL, ATÔMICO, cor azul, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	74	R\$ 4,60	R\$ 340,40
73	PINCEL, ATÔMICO, cor preto, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	44	R\$ 4,52	R\$ 198,88
74	PINCEL, ATÔMICO, cor vermelho, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	8	R\$ 4,48	R\$ 35,84
75	PINCEL, ATÔMICO, cor azul, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	69	R\$ 4,97	R\$ 342,93
76	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor azul, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	46	R\$ 9,78	R\$ 449,88
77	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor preto, ponta macia, chanfrada, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	42	R\$ 8,32	R\$ 349,44

78	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor vermelho, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	39	R\$ 9,26	R\$ 361,14
79	PRANCHETA, PORTÁTIL, em acrílico, formato universal, dimensões aprox. 340X240X4mm, cristal, com prendedor de inox.	Unidade	25	R\$ 19,70	R\$ 492,50
80	RÉGUA, ESCRITÓRIO, 20cm, plástica, cores diversas, graduação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	50	R\$ 1,26	R\$ 63,00
81	RÉGUA, ESCRITÓRIO, 30cm, plástica, cores diversas, graduação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00
82	TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor azul, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml.	Unidade	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
83	TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor preto, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml.	Unidade	29	R\$ 11,07	R\$ 321,03
84	BARBANTE, ALGODÃO, quantidade de fios 8 und, em acabamento superficial torcido, cor branco. rolo com o mínimo de 130m.	Rolo	3	R\$ 10,57	R\$ 31,71
85	BARBANTE, PLÁSTICO, em polietileno, peso mínimo de 800 gramas.	Rolo	4	R\$ 15,53	R\$ 62,12
86	CADEADO, LATÃO, CR 35mm, com haste de aço sementada e cromada, dupla trava.	Unidade	7	R\$ 25,63	R\$ 179,41
87	CADEADO, LATÃO, CR 40mm, com haste de aço sementada e cromada, dupla trava.	Unidade	3	R\$ 32,62	R\$ 97,86
88	CADEADO, LATÃO, CR 50mm, com haste longa de aço sementada e cromada, dupla trava.	Unidade	2	R\$ 45,96	R\$ 91,92
89	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor amarelo, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.	Unidade	571	R\$ 5,85	R\$ 3.340,35
90	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor azul, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor	Unidade	383	R\$ 6,34	R\$ 2.428,22
91	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor cinza, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.	Unidade	13	R\$ 5,48	R\$ 71,24

92	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor verde, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.	Unidade	550	R\$ 6,48	R\$ 3.564,00
93	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor vermelho, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.	Unidade	150	R\$ 6,09	R\$ 913,50
94	COLA, ADESIVA, extraforte, alta aderência em qualquer material, resistente a água, sem inchamento, secagem rápida, uso em lambris e materiais sintéticos, blister 75g.	Unidade	16	R\$ 11,63	R\$ 186,08
95	CORDA, TRANÇADA, cor branca, 100% polipropileno, espessura até 6mm, comprimento mínimo de 190m, uso externo em mastro de bandeira.	Rolo	1	R\$ 414,77	R\$ 414,77
96	ESTILETE, RETRÁTIL, largo, com trava de segurança, lâmina de 18mm larg. em aço temperado, reta, dura e resistente, com possibilidade de renovação de lâmina, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo travador automático de lâmina, formato anatômico	Unidade	1	R\$ 10,21	R\$ 10,21
97	FILME, PLÁSTICO, medindo aproximadamente 55,0cmx1000m, tipo stretch, transparente, filme de polietileno de baixa densidade, com tubo de papelão.	Bobina	20	R\$ 230,18	R\$ 4.603,60
98	FITA, ADESIVA, dupla face de papel, aproximadamente 19mmX30m, uso geral em escritório, aplicação manual, inodora, atóxica.	Unidade	25	R\$ 8,37	R\$ 209,25
99	FITA ADESIVA, tipo durex (estrito), medindo 12mmX40m, material polipropileno transparente.	Unidade	91	R\$ 1,91	R\$ 173,81
100	FITA, ADESIVA, medindo 50mmX50m, tipo gomada de alta fixação, material papel crepe, para empacotamento.	Unidade	53	R\$ 30,78	R\$ 1.631,34
101	FITA, ADESIVA, tipo durex (largo), medindo 50mmX50m, em material polipropileno transparente, monoface, multiuso.	Unidade	550	R\$ 4,24	R\$ 2.332,00
102	LÂMINA, ESTILETE largo, 18mm larg. em aço temperado, reta, dura e resistente, acondic. Em cartela com o mínimo de 10 und.	Unidade	1	R\$ 13,62	R\$ 13,62
103	LONA, PLÁSTICA, preta, pesada, 100% impermeável, 20 quilos, medindo no mínimo 4mX50m.	Bobina	1	R\$ 272,44	R\$ 272,44
104	PAPEL, MADEIRA, kraft natural, dimensões aproximadas 66cmX96cm, 80g.	Unidade	1	R\$ 1,03	R\$ 1,03
105	PAPEL, MADEIRA, kraft natural, dimensões mínimas de 110cmX120m, 80g.	Bobina	1	R\$ 291,66	R\$ 291,66

106	PLÁSTICO, BOLHA, em polipropileno, medindo no mínimo 1,30mX100m, cor transparente acrílico, de alta qualidade e resistência, em bolhas de ar prensadas, uso em proteção de equipamentos.	Bobina	7	R\$ 164,17	R\$ 1.149,19
107	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 10Kg, medindo no mínimo 28cmx44cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm.	Unidade	650	R\$ 1,02	R\$ 663,00
108	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 20Kg, medindo no mínimo 40cmx60cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm.	Unidade	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50
109	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 30Kg, medindo no mínimo 50cmx80cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm.	Unidade	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
110	SACOLA, PLÁSTICA, material plástico reforçado, densidade mínima 0,15 (HD), medindo aproximadamente 50cmx60cm, cor branca, tipo "alça camiseta".	Unidade	1300	R\$ 0,66	R\$ 858,00
111	SACOLA, PLÁSTICA, material plástico reforçado, densidade mínima 0,15 (HD), medindo aproximadamente 70cmx90cm, cor branca, tipo "alça camiseta". Marca de referência POLYNORTE, IDEAL ou similar ou superior em qualidade.	Unidade	1300	R\$ 0,97	R\$ 1.261,00
112	TESOURA, MULTIUSO, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente 20cm, cabo em polipropileno, uso em escritório, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	Unidade	70	R\$ 15,71	R\$ 1.099,70
113	CD-R, DISCO, tipo gravável, capacidade 700Mb, duração 80 min, acondicionado em embalagem de papel individual (envelope).	Unidade	1700	R\$ 1,13	R\$ 1.921,00
114	CD-RW, DISCO, tipo regravável, capacidade 700 Mb, tempo gravação 80 min, acondicionado em embalagem de papel individual (envelope).	Unidade	200	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00
115	DVD-R, DISCO, gravável, monoface, velocidade 8x, capacidade de 4,7 Gb, 120 minutos, acondicionado em embalagem de papel individual (envelope).	Unidade	1800	R\$ 3,17	R\$ 5.706,00
116	DVD-RW, DISCO, regravável, monoface, capacidade 4.7Gb, 120 min, acondicionado em embalagem individual.	Unidade	100	R\$ 4,91	R\$ 491,00
117	BATERIA, ALCALINA, 9V de tensão nominal, alta duração, em cartela com 1 unidade, data de validade mínima de 3 anos, a partir da data de entrega do material.	Unidade	120	R\$ 19,25	R\$ 2.310,00

118	PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades, data de validade mínima de 3 anos, a partir da data de entrega do material.	Cartela	80	R\$ 11,89	R\$ 951,20
119	PILHA, ALCALINA, AAA, palito, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades, data de validade mínima de 3 anos, a partir da data de entrega do material.	Cartela	150	R\$ 13,91	R\$ 2.086,50
120	BANDEIRA, AMAZONAS (Externa), bandeira do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação.	Unidade	5	R\$ 192,33	R\$ 961,65
121	BANDEIRA, BRASIL (Externa), bandeira oficial do Brasil, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo dupla face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação, globo dupla face.	Unidade	5	R\$ 169,99	R\$ 849,95
122	BANDEIRA, MINISTÉRIO PÚBLICO (Externa), bandeira do Ministério Público do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação.	Unidade	5	R\$ 234,43	R\$ 1.172,15
TOTAL				R\$ 188.894,64	
MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO			FUNDAMENTO LEGAL		
DISPENSA DE LICITAÇÃO					
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO					

	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	
	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO	
X	A LICITAR	Lei 8.666/93
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		
<p>- Encaminhe-se à DOF para providências.</p> <p>- Este QR substitui o QR 227.2021.SCOMS</p>		



Documento assinado eletronicamente por **Edjane de Pinho Oliveira, Chefe do Setor de Compras e Serviços - SCOMS**, em 21/09/2021, às 08:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Thainá Sesterhenn Chaves, Agente de Apoio - Administrativo**, em 21/09/2021, às 09:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0697235** e o código CRC **93844511**.